
 

 

ACTA DE APERTURA 
 
 

REFERENCIA 

 
Tipo y Número de Procedimiento de Selección: 

 
Objeto: 
 
 
Organismo Solicitante: 
 
Fecha y Hora fijada para el Acto de Apertura: 

 
LICITACIÓN PUBLICA COMPRAS –LPC- Nº 21/2021  
 
“INICIATIVA DE TERCEROS – PROYECTO ESTACIÓN 
SAN MIGUEL – LINEA FFCC SAN MARTIN - URQUIZA”  
 

 
ADIFSE 

 
10/3/2022 –14:00 Hs. 
 

 
 

 

Al día 10 del mes de MARZO del año 2022, siendo las 14:00 hs., en Avda. Dr. José Ramos Mejía 

1302, 1º piso – Sala Auditorio, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, se da comienzo al acto de 

apertura con transmisión on line –streaming- 

 
Abierto los sobres, se transcriben los datos obtenidos según el n° orden de recepción: 
 
 

Nº de 
Orden Nombre del Oferente fojas 

Tipo / Monto de 
Garantía 

Mantenimiento de 
Oferta 

 
Oferta. CANON 

MENSUAL  

1 FLOR FAJUL S.A.   

Soporte papel  
SIN NUMERACIÓN. 

 
Soporte digital: 
MEMORIA USB 

Seguro caución  
n° 731496-0  . 

 
Monto:  
PESOS 

 $ 30.095.798   
 
 

 
 
 

($300.000)  
PESOS TRESCIENTOS 

MIL  

Cifrado de documentos digitales recibidos (software MultiHasher) 
 
< E:\8-Acta de Asamblea N2 - modif 2012-05-28.pdf > 
  SHA-1: 079E0FCA38428505CA7EAB35EE427FB649D3F664 
 
< E:\9-Acta de Asamblea N9 - modif 2014-04-07.pdf > 
  SHA-1: 8CAD99F1E3F08E37CABF052556B1A003295F0B01 
 
< E:\10-Acta de Asamblea N12 - modif 2017-04-12.pdf > 
  SHA-1: 881169DD4C559EBDC93F69599923975C3CA766CB 
 
< E:\11-Acta de Asamblea Extraordinaria - modif 2019-09-24.pdf > 
  SHA-1: 9CDF4FA6C1858A096224F1E421A48FE4C48399BC 
 
< E:\12-Acta de Directorio N° 71 24-09-2019.pdf > 
  SHA-1: DE43C3D66FD716B0DED3BAD1DFAE05EE3667B839 
 
< E:\13-Antecedentes Comerciales.pdf > 
  SHA-1: E984CABFC08672BD8DACF048E12BBFB5A1714742 
 
< E:\14-DDJJ no causales de inhabilidad para contratar.pdf > 
  SHA-1: C9D79DF0A16247470FB3F4B377D484EF6A42766F 
 
< E:\15-DDJJ no juicios con Estado Nacional.pdf > 



 

 

  SHA-1: 9F793938F7609E7DBE92646F334631F90611EC26 
 
< E:\16-Ejercicio Económico N15 al 31-12-2019.pdf > 
  SHA-1: C38845F8692AF0170E2939F95273A298C5299AED 
 
< E:\17-Ejercicio Económico N16 al 31-12-2020.pdf > 
  SHA-1: 6459837510DB9964B1D5C67718A0A7436D5F0254 
 
< E:\18-Anteproyecto.pdf > 
  SHA-1: 479B8A91AF4B39919EE81AA907E374C9B051CF79 
 
< E:\19-Certificado de visita.pdf > 
  SHA-1: 5A1F9881946360D03A58C0F1E1798772FA3C0E68 
 
< E:\20-Plan de trabajo e inversión.pdf > 
  SHA-1: A17C569A07729A5CD9D75B447DE154E94F015252 
 
< E:\0-Indice documentacion - Soporte Digital.pdf > 
  SHA-1: 18F6371F5E778E17D997FA5C122D69F30B47627A 
 
< E:\1-Poliza de caucion en garantia de mantenimiento.pdf > 
  SHA-1: 239AFA4E42AA898097D54A2338A7117839B2E94A 
 
< E:\2-Comprobante de pago.pdf > 
  SHA-1: 6D210016F7E6A17D3803DCEC6F12D79C3230C644 
 
< E:\3-Razon Social - Domicilio legal y Constitucion.pdf > 
  SHA-1: BA96E5FB8152043A48E2F855A137378AE8B2F58D 
 
< E:\4-Constancia de Inscripción - CUIT.pdf > 
  SHA-1: A8D86DB9A25AEB90D56DFA10FF0E287615ADEB58 
 
< E:\5-Estatuto.pdf > 
  SHA-1: AEDDF9F1094C5560A218487C1802B07E11727277 
 
< E:\6-Acta de Asamblea Extraordinaria 24-09-2019.pdf > 
  SHA-1: CCCA7337385FD74B6F286D9FEC126EF3E51171B6 
 
< E:\7-Acta de Asamblea N6 - modif 2011-04-04.pdf > 
  SHA-1: B1D6900CFCC483FC406F0A55959BE8A53034CA1D 
 

 

Nº de 
Orden Nombre del Oferente fojas 

Tipo / Monto de 
Garantía 

Mantenimiento de 
Oferta 

 
Oferta. CANON 

MENSUAL 

2 SOF SOLUTION S.A.   

Soporte papel  
SIN NUMERACIÓN. 

 
Soporte digital: 
MEMORIA USB 

No presenta 
 

 
 
 

$250.000  
(PESOS DOSCIENTOS 

CINCUENTA MIL) 

Cifrado de documentos digitales recibidos (software MultiHasher) 
 
F:\SOF SOLUTION S.A\1. Estatuto.pdf > 
  SHA-1: 76CA3CEF4031A55294E5EBEBE08B0D73E287B5B3 



 

 

 
< F:\SOF SOLUTION S.A\2. Art 60 reforma y cambio de sede.pdf > 
  SHA-1: F6096883D350073D6700B34AD0A3869225348E83 
 
< F:\SOF SOLUTION S.A\3. Constancia de inscripción AFIP.pdf > 
  SHA-1: ABCAA9C41E64666E96383C76F93569CF5F183B6B 
 
< F:\SOF SOLUTION S.A\4. DDJJ Habilidad.pdf > 
  SHA-1: CE9B4FBFA98272226BA7BDF4D0A3F1BDF9B20F89 
 
< F:\SOF SOLUTION S.A\5. DDJJ Judicial.pdf > 
  SHA-1: 3043C13B7BD51A963A7238E28D5B6550F0BA199B 
 
< F:\SOF SOLUTION S.A\6. Ejercicio económico 2019.pdf > 
  SHA-1: FB43A046931AE53F18768E92314AF47F10B253D6 
 
< F:\SOF SOLUTION S.A\7. Ejercicio económico 2020.pdf > 
  SHA-1: 4D0B3C367C0800C7B08C0AA81201A3696FEB5393 
 
< F:\SOF SOLUTION S.A\8. Ejercicio económico 2020.ii.pdf > 
  SHA-1: A5B722B4403CA125867BB8CE2FA98AFEC57DA2C7 
 
< F:\SOF SOLUTION S.A\9. Ejercicio económico 2021.pdf > 
  SHA-1: D52F30DC521D671C8A5516928A879477D3179F1B 
 
< F:\SOF SOLUTION S.A\10. Anteproyecto.pdf > 
  SHA-1: 2AA4A892BD7CAC049DB41643E4A15677204172C9 

 

OBSERVACIONES:  

 Oferente 2: NO PRESENTA GARANTIA MANTENIMIENTO DE OFERTA. 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Con los datos obtenidos y siendo las 14:11 horas se procede a cerrar al acta  

-///--------------------------------------------------------------------------------------------///-- 

 

 


	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	cargo_0: Asesor Administrativo
	Numero_3: IF-2022-22867138-APN-COMPRAS#GALO
	numero_documento: IF-2022-22867138-APN-COMPRAS#GALO
	fecha: Jueves 10 de Marzo de 2022
		2022-03-10T15:42:53-0300


	reparticion_0: Compras
Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado
	Numero_2: IF-2022-22867138-APN-COMPRAS#GALO
	Numero_1: IF-2022-22867138-APN-COMPRAS#GALO
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: ADRIAN OBINO
		2022-03-10T15:42:54-0300




